

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER REVISI 07 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567392) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Aceh
ALOKASI Rp. 10,150,655,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			1,655,298,000	
6916	Pengelolaan Standar Instrumen Pertanian			1,655,298,000	
6916.ADA	Standarisasi Produk[Base Line]	1.0 produk, Ekor, Peralatan, Rekomendasi, Standar		100,000,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
6916.ADA.114	Lokasi : KOTA BANDA ACEH	1.0 Standar		100,000,000	
053	Hasil Identifikasi Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi yang dibutuhkan			100,000,000	U
A	Hasil Identifikasi Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi Perkebunan			100,000,000	
	Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi Perkebunan Kopi Gayo			100,000,000	
521211	Belanja Bahan			46,750,000	RM
	(KPPN.001-Banda Aceh)				
	- Cetak spanduk, banner	1.0 KALI	4,000,000	4,000,000	
	- Konsumsi Pertemuan	25.0 OK	60,000	1,500,000	
	- Bahan pendukung kegiatan	1.0 KALI	26,250,000	26,250,000	
	- Seminar Kit	1.0 KALI	15,000,000	15,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			7,000,000	RM
	(KPPN.001-Banda Aceh)				
	- ATK, komputer suplies	1.0 KALI	7,000,000	7,000,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			4,000,000	RM
	(KPPN.001-Banda Aceh)				
	- Narasumber [1 KALI x 2 ORG x 2 JAM]	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			38,000,000	RM
	(KPPN.001-Banda Aceh)				
	- Perjalanan ke daerah pelaksanaan kegiatan	19.0 OP	2,000,000	38,000,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			4,250,000	RM
	(KPPN.001-Banda Aceh)				
	- Perjalanan Pengganti Transport	25.0 OK	170,000	4,250,000	
6916.AEF	Sosialisasi dan Diseminasi[Base Line]	10000.0 orang		1,370,000,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
6916.AEF.109	Lokasi : KOTA BANDA ACEH	10000.0 orang		1,370,000,000	
051	Standar Instrumen Pertanian yang didiseminasikan			1,370,000,000	U
A	Diseminasi standar instrumen pertanian			1,370,000,000	
	Penguatan Kapasitas Penerap Standar Pertanian Mendukung Upsus Percepatan Tanam Peningkatan Produksi Padi dan Jagung 2024			1,370,000,000	
521211	Belanja Bahan			575,450,000	RM
	(KPPN.001-Banda Aceh)				
	- Spanduk, Baliho	1.0 KALI	7,500,000	7,500,000	
	- Bahan Pendukung Kegiatan	1.0 KALI	63,000,000	63,000,000	
	- Konsumsi Peserta	10059.0 OK	50,000	502,950,000	
	- Fotocopy, penggandaan dan cetak laporan	2.0 KALI	1,000,000	2,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER REVISI 07 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567392) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Aceh
ALOKASI Rp. 10,150,655,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			22,000,000	RM
	- ATK dan komputer supplies	1.0 KEG	22,000,000	22,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			2,750,000	RM
	- Honor narasumber pelatihan [1 KALI x 1 ORG x 1 JAM]	1.0 OJ	1,000,000	1,000,000	
	- Honor narasumber pelatihan [1 KALI x 1 ORG x 1 JAM]	1.0 OJ	900,000	900,000	
	- Honor Moderator [1 KALI x 1 ORG x 1 JAM]	1.0 OK	450,000	450,000	
	- Honor pembawa acara [1 KALI x 1 ORG x 1 JAM]	1.0 OK	400,000	400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			259,500,000	RM
	- Perjalanan Koordinasi ke Kabupaten	20.0 OH	2,500,000	50,000,000	
	- Perjalanan Persiapan dan Pelaksanaan kegiatan	90.0 OP	500,000	45,000,000	
	- Perjalanan Peserta Aceh Selatan dan Aceh Tamiang	20.0 OP	750,000	15,000,000	
	- Perjalanan Peserta Aceh Singkil dan Aceh Tenggara	20.0 OP	950,000	19,000,000	
	- Perjalanan Peserta Aceh Timur	10.0 OP	600,000	6,000,000	
	- Perjalanan Peserta Aceh Barat, Aceh Barat Daya dan Aceh Tengah	30.0 OP	650,000	19,500,000	
	- Perjalanan pendampingan penguatan kapasitas penerap	21.0 OP	2,500,000	52,500,000	
	- Perjalanan monitoring dan evaluasi	21.0 OP	2,500,000	52,500,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			510,300,000	RM
	- Perjalanan Peserta Aceh Besar	5103.0 OP	100,000	510,300,000	
6916.BDB	<u>Fasilitas dan Pembinaan Lembaga[Base Line]</u> Lokasi : KOTA BANDA ACEH	1.0 Lembaga, Unit Kerja, Tim		182,000,000	
6916.BDB.101	Lembaga Penerap Standar yang didampingi	1.0 Lembaga		182,000,000	
051	Pendampingan dan Pengujian Penerapan Standar Instrumen Pertanian			182,000,000	U
A	<i>Pendampingan Penerapan Standar Instrumen Pertanian Kopi Arabika</i>			100,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			8,000,000	RM
	- Cetak spanduk, banner, dan poster	1.0 KALI	1,200,000	1,200,000	
	- Konsumsi Pelatihan, dan FGD	30.0 OK	60,000	1,800,000	
	- Seminar Kit	1.0 KALI	5,000,000	5,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			10,400,000	RM
	- upah harian lepas	130.0 OH	80,000	10,400,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			32,500,000	RM
	- ATK, Komputer Suplies	1.0 KALI	5,000,000	5,000,000	
	- Saprodi (benih, pupuk, obat-obatan dan bahan lainnya)	1.0 KEG	27,500,000	27,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER REVISI 07 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567392) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Aceh
ALOKASI Rp. 10,150,655,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Narasumber Bimtek [1 KALI x 2 ORG x 2 JAM]	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Perjalanan pelaksanaan kegiatan	20.0 OP	2,000,000	40,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Perjalanan Pengganti Transport	30.0 OK	170,000	5,100,000	RM
B	<i>Pendampingan Penerapan Standar Instrumen Pertanian Produk Beras</i>			82,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Cetak spanduk, banner, dan poster - Konsumsi Pelatihan, dan FGD - Bahan pendukung kegiatan - Seminar Kit	1.0 KALI 40.0 OK 1.0 KALI 1.0 KALI	1,800,000 60,000 12,000,000 6,000,000	1,800,000 2,400,000 12,000,000 6,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - ATK, Komputer Suplies	1.0 KALI	5,000,000	5,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Narasumber Bimtek [1 KALI x 4 ORG x 2 JAM]	8.0 OJ	1,000,000	8,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Perjalanan pelaksanaan kegiatan	20.0 OP	2,000,000	40,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Perjalanan Pengganti Transport	40.0 OK	170,000	6,800,000	RM
6916.BJA	<u>Penyidikan dan Pengujian Produk[Base Line]</u>	3.0 Produk		3,298,000	
	Lokasi : KOTA BANDA ACEH				
6916.BJA.110	Instrumen Pertanian Terstandar yang diuji	3.0 Produk		3,298,000	
051	Instrumen Pertanian Terapan yang diuji			3,298,000	U
A	<i>Pengujian Instrumen Pertanian</i>			3,298,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Bahan operasional laboratorium terstandar - Bahan operasional laboratorium terstandar (Blokir)	1.0 PAKET 1.0 PAKET	2,738,000 560,000	2,738,000 560,000	2 *
018.09.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			600,000,000	
6915	<u>Pengelolaan Produk Instrumen Pertanian Terstandar</u>			600,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER REVISI 07 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567392) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Aceh
ALOKASI Rp. 10,150,655,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
6915.CAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	31.0 Unit		600,000,000	

6915.CAG.101	Produk Instrumen Tanaman Pangan Terstandar	31.0 Unit		600,000,000	
051	Benih Tanaman Pangan			600,000,000	U
A	Produksi Benih Padi Unggul Terstandar (25 Ton)			400,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.001-Banda Aceh)			45,000,000	RM
	- Bahan pendukung kegiatan	1.0 KEG	42,300,000	42,300,000	
	- Papan nama kegiatan, dan varietas	1.0 KEG	2,700,000	2,700,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.001-Banda Aceh)			116,500,000	RM
	- Upah harian lepas kegiatan perbanyak benih sumber	750.0 OH	80,000	60,000,000	
	- Upah harian lepas prosesing benih	550.0 OH	80,000	44,000,000	
	- Biaya sertifikasi benih	25.0 TON	500,000	12,500,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.001-Banda Aceh)			132,500,000	RM
	- Saprodi (benih, pupuk, obat-obatan dan bahan lainnya)	1.0 KEG	132,500,000	132,500,000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.001-Banda Aceh)			16,000,000	RM
	- Biaya sewa kendaraan/angkut calon Benih	8.0 KALI	2,000,000	16,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.001-Banda Aceh)			90,000,000	RM
	- Perjalanan pelaksanaan kegiatan	45.0 OP	2,000,000	90,000,000	
B	Produksi Benih Jagung Unggul Terstandar (6 Ton)			200,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.001-Banda Aceh)			21,400,000	RM
	- Bahan Pendukung Kegiatan	1.0 KEG	17,600,000	17,600,000	
	- Papan nama kegiatan dan varietas	1.0 KEG	3,800,000	3,800,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.001-Banda Aceh)			29,400,000	RM
	- Upah Harian Lepas perbanyak benih sumber	210.0 OH	80,000	16,800,000	
	- Upah Harian Lepas prosesing benih sumber	120.0 OH	80,000	9,600,000	
	- Biaya Sertifikasi Benih	6.0 TON	500,000	3,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.001-Banda Aceh)			81,200,000	RM
	- Saprodi (benih, pupuk, obat-obatan dan bahan lainnya)	1.0 KEG	81,200,000	81,200,000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.001-Banda Aceh)			8,000,000	RM
	- Biaya sewa kendaraan angkut calon benih	4.0 KALI	2,000,000	8,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER REVISI 07 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567392) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Aceh
ALOKASI Rp. 10,150,655,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			60,000,000	
	- Perjalanan pelaksanaan kegiatan	30.0 OP	2,000,000	60,000,000	
018.09.WA	Program Dukungan Manajemen			7,895,357,000	
6918	Dukungan Manajemen Fasilitas Standardisasi Instrumen Pertanian			7,895,357,000	
6918.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	3.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		7,454,501,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
6918.EBA.956	Lokasi : KOTA BANDA ACEH Layanan BMN	1.0 Layanan		54,003,000	
051	Pelaksanaan Pengelolaan BMN			54,003,000	
A	<i>Pengelolaan BMN</i>			54,003,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			8,003,000	9 RM
	- Bahan pendukung kegiatan	1.0 KALI	3,003,000	3,003,000	
	- Bahan pendukung kegiatan (Blokir)	1.0 KALI	5,000,000	5,000,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			12,000,000	9 RM
	- ATK, komputer suplies	2.0 KALI	2,000,000	4,000,000	
	- ATK, komputer suplies	2.0 KALI	3,000,000	6,000,000	*
	- Foto copy, penggandaan dan cetak laporan	2.0 KALI	1,000,000	2,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			34,000,000	9 RM
	- Perjalanan pelaksanaan kegiatan (Blokir)	4.0 OP	2,000,000	8,000,000	*
	- Perjalanan koordinasi, konsultasi	2.0 OP	6,500,000	13,000,000	
	- Perjalanan koordinasi, konsultasi (Blokir)	2.0 OP	6,500,000	13,000,000	*
6918.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		250,731,000	
051	Layanan Kerumahtangaan dan Umum			164,901,000	
A	<i>Layanan Laboratorium</i>			12,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			12,000,000	9 RM
	- Bahan Pendukung kegiatan (Blokir)	1.0 KALI	12,000,000	12,000,000	*
B	<i>Layanan Kerumahtangaan</i>			22,926,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			22,926,000	9 RM
	- Operasional Zona Integritas	1.0 KEG	10,000,000	10,000,000	
	- Operasional Zona Integritas (Blokir)	1.0 KEG	12,926,000	12,926,000	*
C	<i>SDM/ Manajemen Kepegawaian</i>			51,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER REVISI 07 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567392) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Aceh
ALOKASI Rp. 10,150,655,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			15,000,000	9	RM
	- Bahan pendukung kegiatan	1.0 KALI	5,000,000	5,000,000		
	- Bahan pendukung kegiatan (Blokir)	1.0 KALI	10,000,000	10,000,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			36,000,000	9	RM
	- Perjalanan pelaksanaan kegiatan	2.0 OP	6,000,000	12,000,000		
	- Perjalanan pelaksanaan kegiatan (Blokir)	4.0 OP	6,000,000	24,000,000	*	
<i>D</i>	<i>Layanan Hubungan Masyarakat</i>			39,975,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			39,975,000	9	RM
	- Bahan pendukung kegiatan	1.0 KALI	5,975,000	5,975,000		
	- Bahan pendukung kegiatan (Blokir)	1.0 KALI	14,000,000	14,000,000	*	
	- Bahan utama kegiatan PPID	1.0 KALI	5,000,000	5,000,000		
	- Bahan utama kegiatan PPID (Blokir)	1.0 KALI	15,000,000	15,000,000	*	
<i>E</i>	<i>Koordinasi dengan Stakeholder</i>			39,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			15,000,000	9	RM
	- Bahan Pendukung Kegiatan	1.0 KALI	5,000,000	5,000,000		
	- Bahan Pendukung Kegiatan (Blokir)	1.0 KALI	10,000,000	10,000,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			24,000,000	9	RM
	- Perjalanan Pelaksanaan Kegiatan	1.0 OP	6,000,000	6,000,000		
	- Perjalanan Pelaksanaan Kegiatan (Blokir)	3.0 OP	6,000,000	18,000,000	*	
052	Layanan Pengelolaan PNB			85,830,000	U	
<i>A</i>	<i>Pengelolaan kebun dan Laboratorium</i>			85,830,000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			85,830,000	2	PNP
	- Operasional pemeliharaan kebun induk	1.0 KEG	70,000,000	70,000,000		
	- Operasional pemeliharaan kebun induk (Blokir)	1.0 KEG	15,830,000	15,830,000	*	
6918.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		7,149,767,000		
001	Gaji dan Tunjangan			5,229,217,000		
<i>A</i>	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			5,229,217,000		
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			3,675,741,000		RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	12.0 BLN	266,886,000	3,202,632,000		
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	236,550,000	236,550,000		
	- Belanja gaji pokok PNS (Gaji ke 14)	1.0 BLN	236,559,000	236,559,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER REVISI 07 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567392) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Aceh
ALOKASI Rp. 10,150,655,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			70,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	12.0 BLN	5,000	60,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	5,000	5,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	5,000	5,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			254,800,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	12.0 BLN	18,200,000	218,400,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	18,200,000	18,200,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	18,200,000	18,200,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			82,600,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	12.0 BLN	5,900,000	70,800,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	5,900,000	5,900,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	5,900,000	5,900,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			25,200,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	12.0 BLN	1,800,000	21,600,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			322,280,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	12.0 BLN	23,020,000	276,240,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	23,020,000	23,020,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	23,020,000	23,020,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			15,500,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	12.0 BLN	500,000	6,000,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,950,000	4,950,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	4,550,000	4,550,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			198,076,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	198,076,000	198,076,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			528,000,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	12.0 BLN	44,000,000	528,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER REVISI 07 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567392) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Aceh
ALOKASI Rp. 10,150,655,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			96,950,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	12.0 BLN	6,925,000	83,100,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	6,925,000	6,925,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	6,925,000	6,925,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			30,000,000	RM
	- Uang Lembur Golongan I	498.0 OJ	10,000	4,980,000	
	- Uang Lembur Golongan II	800.0 OJ	13,000	10,400,000	
	- Uang Lembur Golongan III	860.0 OJ	17,000	14,620,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			1,920,550,000	
A	<i>Kebutuhan Sehari-hari Perkantoran</i>			<i>673,708,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			345,700,000	RM
	- Honorarium Satpam dan Pengemudi	52.0 OB	2,350,000	122,200,000	
	- Honorarium Petugas Kebersihan dan Pramubakti	78.0 OB	2,350,000	183,300,000	
	- Seragam Pakaian Dinas	67.0 STEL	600,000	40,200,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			115,200,000	RM
	- Upah harian lepas petugas humas protokoler	240.0 OH	80,000	19,200,000	
	- Upah harian lepas pemeliharaan kebun kantor	240.0 OH	80,000	19,200,000	
	- Upah harian lepas Kegiatan Visitor Plot	960.0 OH	80,000	76,800,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			131,650,000	RM
	- Belanja Konsumsi Jamuan Tamu	12.0 BLN	3,000,000	36,000,000	
	- Belanja Bahan alat-alat rumah tangga	12.0 BLN	4,000,000	48,000,000	
	- Bahan pendukung visitor plot	1.0 KEG	20,000,000	20,000,000	
	- Bahan Name Tag, Simbol, Emblem PDH	67.0 SET	350,000	23,450,000	
	- Langganan Surat Kabar	12.0 BLN	350,000	4,200,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			81,158,000	RM
	- ATK, komputer suplies, kearsipan, barang cetak	12.0 KALI	3,000,000	36,000,000	
	- Saprodi Kegiatan Visitor Plot	1.0 KEG	45,158,000	45,158,000	
B	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			<i>231,714,000</i>	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			168,030,000	RM
	- Biaya rekening listrik	1.0 THN	168,030,000	168,030,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			45,684,000	RM
	- Biaya rekening telepon/faximile	1.0 THN	45,684,000	45,684,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER REVISI 07 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567392) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Aceh
ALOKASI Rp. 10,150,655,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			18,000,000	RM
	- Biaya rekening air PDAM	1.0 THN	18,000,000	18,000,000	
C	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan</u>			893,488,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			431,150,000	RM
	- Pemeliharaan halaman gedung	2500.0 M2	20,000	50,000,000	
	- Pemeliharaan Gedung Kantor BPSIP Aceh	600.0 M2	180,000	108,000,000	
	- Pemeliharaan Gedung Bertingkat BPSIP Aceh	885.0 M2	190,000	168,150,000	
	- Pemeliharaan Pintu Gerbang Kantor BPSIP Aceh	12.0 M	2,000,000	24,000,000	
	- Pemeliharaan gedung kantor IP2SIP Paya Gajah	200.0 M2	180,000	36,000,000	
	- Pemeliharaan gedung kantor IP2SIP Gayo	250.0 M2	180,000	45,000,000	
523119	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			120,000,000	RM
	- Pemeliharaan lahan kebun Paya Gajah dan Gayo	30.0 HA	4,000,000	120,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			342,338,000	RM
	- Pemeliharaan dan operasional kendaraan R-4	10.0 UNIT	23,673,600	236,736,000	
	- Pemeliharaan kendaraan bermotor R-2	15.0 UNIT	2,500,000	37,500,000	
	- Pemeliharaan komputer/ laptop/ printer	10.0 UNIT	600,000	6,000,000	
	- Pemeliharaan AC Split	22.0 UNIT	700,000	15,400,000	
	- Pemeliharaan dan operasional traktor	2.0 UNIT	3,000,000	6,000,000	
	- Pemeliharaan Mesin Generator	2.0 UNIT	12,000,000	24,000,000	
	- Pemeliharaan mesin potong rumput	2.0 UNIT	500,000	1,000,000	
	- Pemeliharaan jaringan Internet, router, LAN dan WIFI	1.0 UNIT	8,514,000	8,514,000	
	- Pemeliharaan dan operasional hand traktor	2.0 UNIT	2,494,000	4,988,000	
	- Pemeliharaan kendaraan bermotor R-3	2.0 UNIT	1,100,000	2,200,000	
D	<u>Pembayaran Terkait Pelaksanaan Operasional Kantor</u>			65,160,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			65,160,000	
	- Honor Kuasa Pengguna Anggaran	12.0 OB	1,554,000	18,648,000	
	- Honor Pejabat Pembuat Komitmen	12.0 OB	1,512,000	18,144,000	
	- Honor Penandatanganan Surat Perintah Membayar	12.0 OB	396,000	4,752,000	
	- Honor Bendahara Pengeluaran	12.0 OB	344,000	4,128,000	
	- Honor Bendahara Penerima	12.0 OB	256,000	3,072,000	
	- Honor Pengelola Administrasi Belanja Pegawai	12.0 OB	256,000	3,072,000	
	- Honor Staf Pengelola Keuangan	24.0 OB	256,000	6,144,000	
	- Honor Petugas SAI	24.0 OB	150,000	3,600,000	
	- Honor Pengurus BMN	24.0 OB	150,000	3,600,000	
E	<u>Pengembangan Layanan Website dan Sosial Media</u>			56,480,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER REVISI 07 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567392) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Aceh
ALOKASI Rp. 10,150,655,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			53,480,000	
	- Bahan Pendukung Kegiatan	1.0 KEG	47,080,000	47,080,000	
	- Paket Data	12.0 BLN	200,000	2,400,000	
	- Upah Penulisan Artikel, Berita dan Editor	1.0 PAKET	4,000,000	4,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			3,000,000	
	- Honor Narasumber [2 KALI x 2 ORG x 1 JAM]	4.0 OJ	750,000	3,000,000	
6918.EBB	<u>Layanan Sarana dan Prasarana Internal[Base Line]</u>	1.0 Unit, m2, Paket		6,481,000	
	Lokasi : KOTA BANDA ACEH				
6918.EBB.951	Layanan Sarana Internal	1.0 Unit		6,481,000	
051	Pengadaan Peralatan dan Fasilitas Perkantoran			6,481,000	U
A	<i>Pengadaan Alat dan Mesin</i>			6,481,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			6,481,000	
	- AC Split	1.0 UNIT	6,481,000	6,481,000	
6918.EBD	<u>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</u>	3.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		434,375,000	
	Lokasi : KOTA BANDA ACEH				
6918.EBD.952	Layanan Perencanaan dan Penganggaran	1.0 Layanan		248,300,000	
051	Penyusunan Rencana Program dan Anggaran			248,300,000	
A	<i>Penyusunan rencana program dan anggaran</i>			148,300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			32,000,000	9
	- Bahan Pendukung kegiatan	2.0 KALI	3,500,000	7,000,000	
	- Bahan Pendukung kegiatan (Blokir)	2.0 KALI	12,500,000	25,000,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			26,300,000	9
	- ATK, bahan pembantu, komputer supplies	4.0 KALI	1,500,000	6,000,000	
	- ATK, bahan pembantu, komputer supplies (Blokir)	4.0 KALI	4,500,000	18,000,000	*
	- Foto copy, penggandaan dan cetak laporan	1.0 KALI	1,000,000	1,000,000	
	- Foto copy, penggandaan dan cetak laporan (Blokir)	1.0 KALI	1,300,000	1,300,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			90,000,000	9
	- Perjalanan pelaksanaan kegiatan	32.0 OP	2,000,000	64,000,000	
	- Perjalanan pelaksanaan kegiatan (Blokir)	13.0 OP	2,000,000	26,000,000	*
B	<i>Sinkronisasi dan Koordinasi Kegiatan Standardisasi</i>			100,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER REVISI 07 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567392) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Aceh
ALOKASI Rp. 10,150,655,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			32,000,000	9	RM
	- Bahan Pendukung kegiatan	1.0 KALI	5,000,000	5,000,000		
	- Bahan Pendukung kegiatan (Blokir)	1.0 KALI	27,000,000	27,000,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			8,000,000	9	RM
	- ATK, bahan pembantu, komputer supplies	1.0 KALI	5,000,000	5,000,000		
	- ATK, bahan pembantu, komputer supplies (Blokir)	1.0 KALI	3,000,000	3,000,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			60,000,000	9	RM
	- Perjalanan pelaksanaan kegiatan	10.0 OP	2,000,000	20,000,000		
	- Perjalanan pelaksanaan kegiatan (Blokir)	20.0 OP	2,000,000	40,000,000	*	
6918.EBD.953	Layanan Pemantauan dan Evaluasi	1.0 Layanan		56,198,000		
051	Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi			56,198,000		
<i>A</i>	<i>Monitoring, Evaluasi, dan Pelaporan Kegiatan</i>			<i>56,198,000</i>		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			13,000,000	9	RM
	- Bahan pendukung kegiatan	1.0 KALI	9,000,000	9,000,000		
	- Bahan pendukung kegiatan (Blokir)	1.0 KALI	4,000,000	4,000,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			9,198,000	9	RM
	- ATK, bahan pembantu, komputer supplies	2.0 KALI	3,000,000	6,000,000		
	- Foto copy, penggandaan dan cetak laporan	1.0 KALI	1,000,000	1,000,000		
	- Foto copy, penggandaan dan cetak laporan (Blokir)	1.0 KALI	2,198,000	2,198,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			34,000,000	9	RM
	- Perjalanan pelaksanaan kegiatan	5.0 OP	2,000,000	10,000,000		
	- Perjalanan pelaksanaan kegiatan (Blokir)	5.0 OP	2,000,000	10,000,000	*	
	- Perjalanan koordinasi, konsultasi	2.0 OP	7,000,000	14,000,000		
6918.EBD.955	Layanan Manajemen Keuangan	1.0 Layanan		129,877,000		
051	Pengelolaan Keuangan			129,877,000		
<i>A</i>	<i>Pengelolaan Administrasi Keuangan</i>			<i>52,627,000</i>		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			6,000,000	9	RM
	- Bahan pendukung kegiatan	1.0 KALI	4,000,000	4,000,000		
	- Bahan pendukung kegiatan (Blokir)	1.0 KALI	2,000,000	2,000,000	*	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER REVISI 07 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567392) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Aceh
ALOKASI Rp. 10,150,655,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			14,627,000	9	RM
	- ATK, komputer supplies	4.0 KALI	1,000,000	4,000,000		
	- ATK, komputer supplies (Blokir)	4.0 KALI	2,000,000	8,000,000	*	
	- Foto copy, penggandaan dan cetak laporan	1.0 KALI	857,000	857,000		
	- Foto copy, penggandaan dan cetak laporan (Blokir)	1.0 KALI	1,770,000	1,770,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			32,000,000	9	RM
	- Perjalanan pelaksanaan kegiatan	10.0 OP	2,000,000	20,000,000		
	- Perjalanan pelaksanaan kegiatan (Blokir)	6.0 OP	2,000,000	12,000,000	*	
<i>B</i>	<i>UAPPA/B-W Kementerian Pertanian</i>			77,250,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			7,550,000	9	RM
	- Fotocopy dan Penjilidan Laporan	2.0 KEG	875,000	1,750,000		
	- Konsumsi Pertemuan (1 Kali x 40 org)	40.0 OK	60,000	2,400,000		
	- Konsumsi Pertemuan 1 Kali x 40 org (Blokir)	40.0 OK	60,000	2,400,000	*	
	- Bahan pendukung kegiatan	1.0 KALI	1,000,000	1,000,000		
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			9,600,000		RM
	- Honor penanggungjawab sekretariat UAPPA/B-W	12.0 OB	250,000	3,000,000		
	- Honor ketua sekretariat UAPPA/B-W	12.0 OB	200,000	2,400,000		
	- Honor koordinator sekretariat UAPPA/B-W	12.0 OB	200,000	2,400,000		
	- Honor anggota sekretariat UAPPA/B-W	12.0 OB	150,000	1,800,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			1,000,000		RM
	- ATK, Komputer Supplies	1.0 KALI	1,000,000	1,000,000		
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			6,000,000		RM
	- Honor Narasumber [1 KALI x 3 ORG x 2 OJ]	6.0 OJ	1,000,000	6,000,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			48,000,000	9	RM
	- Perjalanan Antar Provinsi	2.0 OP	6,000,000	12,000,000		
	- Perjalanan Antar Provinsi (Blokir)	6.0 OP	6,000,000	36,000,000	*	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.001-Banda Aceh)			5,100,000		RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Kota	30.0 OK	170,000	5,100,000		

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

BANDA ACEH, 6 Juni 2024

FIRDAUS

NIP 197108052006041002